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Ato oficial Portaria - 042/2024

De: Raniele G. - FIN-CON

Para: FIN-CON - FINANCEIRO/CONTABILIDADE 

Data: 05/12/2024 às 13:03:28

Setores envolvidos:

FIN-CON, PRES

Férias

 

 

SÚMULA: “Concede Férias aos Empregados Públicos do Consórcio Intermunicipal de Saúde da 22ª Regional de
Saúde de Ivaiporã e dá outras providencias”.

 

           O PRESIDENTE DO CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DA 22ª REGIONAL DE SAÚDE DE
IVAIPORÃ, ESTADO DO PARANÁ, RENAN MENCK ROMANICHEN, no uso de suas atribuições que lhe são
conferidas pelo Estatuto da Entidade,

          Considerando o contido no artigo 130 da CLT,

 

RESOLVE:

 

          Art. 1º. Conceder férias as empregadas públicas ANA REGINA MUSSIAU e NATASHA MAYARA VIEIRA,
pertencentes ao quadro do Consórcio Intermunicipal de Saúde da 22ª Regional de Saúde de Ivaiporã, conforme
anexo I desta Portaria.

         Art. 2º. Ficam concedidas férias coletivas aos empregados públicos do Consórcio Intermunicipal de Saúde da
22ª Regional de Saúde de Ivaiporã lotados no prédio do QualiCIS, conforme anexo II desta Portaria.

        Art. 3º. Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

       Edifício do Consórcio Intermunicipal de Saúde da 22ª RS de Ivaiporã, Estado do Paraná, assinado e datado
digitalmente.

 

 

 

RENAN MENCK ROMANICHEN

PRESIDENTE DO CIS
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ANEXO I 
 

 
FUNCIONÁRIO CARGO MATRÍCUL

A 
PERÍODO 

AQUISITIVO DE 
FÉRIAS 

PERÍODO GOZO DE 
FÉRIAS  

DIAS DE FÉRIAS 
GOZADOS 

Ana Regina 
Mussiau 

Fonoaudiólog
a 

22 31/08/2022 a 
30/08/2023 

16/12/2024 a 
27/12/2024 

12 dias 

Ana Regina 
Mussiau 

Fonoaudiólog
a 

22 31/08/2023 a 
30/08/2024 

02/01/2025 a 
31/01/2025 

30 dias 

Natasha Mayara 
Vieira 

Auxiliar 
Administrativo 

10 05/08/2021 a 
04/08/2022 

16/12/2024 a 
19/12/2024 

4 dias 

Natasha Mayara 
Vieira 

Auxiliar 
Administrativo 

10 05/08/2022 a 
04/08/2023 

26/12/2024 a 
14/01/2025 

20 dias 

Natasha Mayara 
Vieira 

Auxiliar 
Administrativo 

10 05/08/2023 a 
04/08/2024 

15/01/2025 a 
20/01/2025 

6 dias 
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ANEXO II 
 

FUNCIONÁRIO CARGO MATRÍCULA PERÍODO AQUISITIVO 
DE FÉRIAS 

PERÍODO GOZO DE 
FÉRIAS  

DIAS DE FÉRIAS 
GOZADOS 

Fabiana Pires Berti Enfermeira 4 05/04/2023 a 
04/04/2024 

06/01/2025 a 26/01/2025 21 dias 

Flavia Lariane 
Mangi Petrassi 

Auxiliar 
Administrativo 

24 03/03/2022 a 
02/03/2023 

06/01/2025 a 10/01/2025 5 dias 

Flavia Lariane 
Mangi Petrassi 

Auxiliar 
Administrativo 

24 03/03/2023 a 
02/03/2024 

13/01/2025 a 27/01/2025 15 dias 

Jaime Marcelo 
Vicentino 

Técnico de 
Enfermagem 

18 03/03/2022 a 
02/03/2023 

06/01/2025 a 18/01/2025 13 dias 

Jaime Marcelo 
Vicentino 

Técnico de 
Enfermagem 

18 03/03/2023 a 
02/03/2024 

21/01/2025 a 31/01/2025 11 dias 
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EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 183/2024 
 
 

MODALIDADE: INEXIGIBILIDADE Nº 15/2024 
 
 
 

CONTRATANTE: CIS - CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE 
 
 
CONTRATADA: LABI-LABORATORIO DE ANALISES CLINICAS DE IVAIPORÃ LTDA  
 

 

OBJETO: CREDENCIAMENTO DE PROFISSIONAIS PESSOAS JURÍDICAS DA ÁREA 
DA SAÚDE CONFORME CHAMAMENTO PUBLICO nº. 02/2024 EM ANALISE CLINICA. 
 

 

VALOR TOTAL: R$ 120.000,00 (cento e vinte mil reais). 
 
 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
 
 
02.003.10.302.0002.2.010.3.3.90.39.00.00. - 1001 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - 
PESSOA JURÍDICA 
 
 
 
   
VIGÊNCIA DO CONTRATO: 10 de fevereiro de 2025. 
 
DATA DA ASSINATURA: 06 de dezembro de 2024. 
 
 
 
 

Ivaiporã, 06 de dezembro de 2024. 
 
 
 
 
 
 
 
 

  _____________________                                      ______________________________                         
RENAN MENCK ROMANICHEN                       MARISA DO ROSSIO BATISTA BONIFACIO 
     PRESIDENTE DO CIS                                               REPRESENTANTE LEGAL 

5

ANO: 2024 / EDIÇÃO Nº 1471 Ivaiporã, Sexta-Feira, 06 de Dezembro de 2024

Assinado digitalmente por: CONSORCIO INT DE SAUDE DA 22 REG DE SAUDE DE IVAI:02586019000197
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 06/12/2024 às 23:08:20

                               5 / 6



 

       Diário Oficial 
                   Consórcio Intermunicipal de Saúde. 

                                          Em conformidade com a Resolução Nº 14/2014, com a Lei Complementar nº 
131/2009 e com o Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná. 

 

 

 
 

 

 

 

Rua Professora Diva Proença, 500 – Centro, Ivaiporã – PR CEP: 86.870.000  
Fone: (43) 3472-0649 e 3472-1795 – e-mail: licitacaocisivaipora@hotmail.com 

 
 

 
 

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 184/2024 
 
 

MODALIDADE: INEXIGIBILIDADE Nº 15/2024 
 
 
 

CONTRATANTE: CIS - CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE 
 
 
CONTRATADA: AMADO & PEGORARO LTDA  
 

 

OBJETO: CREDENCIAMENTO DE PROFISSIONAIS PESSOAS JURÍDICAS DA ÁREA 
DA SAÚDE CONFORME CHAMAMENTO PUBLICO nº. 02/2024 EM ANALISE CLINICA. 
 

 

VALOR TOTAL: R$ 140.000,00 (cento e quarenta mil reais). 
 
 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
 
02.003.10.302.0002.2.010.3.3.90.39.00.00. - 1001 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - 
PESSOA JURÍDICA 
  
 
 
   
VIGÊNCIA DO CONTRATO: 10 de fevereiro de 2025. 
 
DATA DA ASSINATURA: 06 de dezembro de 2024. 
 
 
 
 

Ivaiporã, 06 de dezembro de 2024. 
 
 
 
 
 
 
 
 

  _____________________                                      ______________________________                         
RENAN MENCK ROMANICHEN                                 BARBARA CAROLINE AMADO 
     PRESIDENTE DO CIS                                               REPRESENTANTE LEGAL 
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