Em conformidade com a Resolução Nº 14/2014, com a Lei Complementar nº 131/2009 e com o Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná.

ANO: 2024 / EDICÃO № 1471

Ivaiporã, Sexta-Feira, 06 de Dezembro de 2024



1Doc

Ato oficial Portaria - 042/2024

De: Raniele G. - FIN-CON

Para: FIN-CON - FINANCEIRO/CONTABILIDADE

Data: 05/12/2024 às 13:03:28

Setores envolvidos: FIN-CON. PRES

Férias

SÚMULA: "Concede Férias aos Empregados Públicos do Consórcio Intermunicipal de Saúde da 22ª Regional de Saúde de Ivaiporã e dá outras providencias".

O PRESIDENTE DO CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DA 22ª REGIONAL DE SAÚDE DE IVAIPORÃ, ESTADO DO PARANÁ, **RENAN MENCK ROMANICHEN**, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas pelo Estatuto da Entidade,

Considerando o contido no artigo 130 da CLT,

RESOLVE:

- Art. 1º. Conceder férias as empregadas públicas ANA REGINA MUSSIAU e NATASHA MAYARA VIEIRA, pertencentes ao quadro do Consórcio Intermunicipal de Saúde da 22ª Regional de Saúde de Ivaiporã, conforme anexo I desta Portaria.
- **Art. 2º.** Ficam concedidas férias coletivas aos empregados públicos do Consórcio Intermunicipal de Saúde da 22ª Regional de Saúde de Ivaiporã lotados no prédio do QualiCIS, conforme anexo II desta Portaria.
 - Art. 3º. Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

Edifício do Consórcio Intermunicipal de Saúde da 22ª RS de Ivaiporã, Estado do Paraná, assinado e datado digitalmente.

RENAN MENCK ROMANICHEN
PRESIDENTE DO CIS

Em conformidade com a Resolução Nº 14/2014, com a Lei Complementar nº 131/2009 e com o Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná.

ANO: 2024 / EDIÇÃO № 1471

Ivaiporã, Sexta-Feira, 06 de Dezembro de 2024

Anexos:

ANEXO_I_e_II.pdf

Assinado digitalmente (emissão + anexos) por:

Assinante Data Assinatura

Renan Menck Romanichen 05/12/2024 16:58:06 1Doc RENAN MENCK ROMANICHEN CPF 059.XXX.XXX-47

Para verificar as assinaturas, acesse https://cisivaipora.1doc.com.br/verificacao/ e informe o código: 2A9F-213D-894A-6323

Em conformidade com a Resolução № 14/2014, com a Lei Complementar nº 131/2009 e com o Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná.

ANO: 2024 / EDIÇÃO Nº 1471

Ivaiporã, Sexta-Feira, 06 de Dezembro de 2024



FUNCIONÁRIO	CARGO	MATRÍCUL A	PERÍODO AQUISITIVO DE FÉRIAS	PERÍODO GOZO DE FÉRIAS	DIAS DE FÉRIAS GOZADOS
Ana Regina Mussiau	Fonoaudiólog a	22	31/08/2022 a 30/08/2023	16/12/2024 a 27/12/2024	12 dias
Ana Regina Mussiau	Fonoaudiólog a	22	31/08/2023 a 30/08/2024	02/01/2025 a 31/01/2025	30 dias
Natasha Mayara Vieira	Auxiliar Administrativo	10	05/08/2021 a 04/08/2022	16/12/2024 a 19/12/2024	4 dias
Natasha Mayara Vieira	Auxiliar Administrativo	10	05/08/2022 a 04/08/2023	26/12/2024 a 14/01/2025	20 dias
Natasha Mayara Vieira	Auxiliar Administrativo	10	05/08/2023 a 04/08/2024	15/01/2025 a 20/01/2025	6 dias

CIS IVAIPORÃ

Rua Professora Diva Proença, 500 Ivaiporã – PR

Fone: (43) 3472-0649 | 3472-1795

1Doc: Ato oficial Portaria - 042/2024 | Anexo: ANEXO_I_e_II.pdf (1/2)



Em conformidade com a Resolução Nº 14/2014, com a Lei Complementar nº 131/2009 e com o Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná.

ANO: 2024 / EDIÇÃO № 1471

Ivaiporã, Sexta-Feira, 06 de Dezembro de 2024



ANEXO II

FUNCIONÁRIO	CARGO	MATRÍCULA	PERÍODO AQUISITIVO DE FÉRIAS	PERÍODO GOZO DE FÉRIAS	DIAS DE FÉRIAS GOZADOS
Fabiana Pires Berti	Enfermeira	4	05/04/2023 a 04/04/2024	06/01/2025 a 26/01/2025	21 dias
Flavia Lariane Mangi Petrassi	Auxiliar Administrativo	24	03/03/2022 a 02/03/2023	06/01/2025 a 10/01/2025	5 dias
Flavia Lariane Mangi Petrassi	Auxiliar Administrativo	24	03/03/2023 a 02/03/2024	13/01/2025 a 27/01/2025	15 dias
Jaime Marcelo Vicentino	Técnico de Enfermagem	18	03/03/2022 a 02/03/2023	06/01/2025 a 18/01/2025	13 dias
Jaime Marcelo Vicentino	Técnico de Enfermagem	18	03/03/2023 a 02/03/2024	21/01/2025 a 31/01/2025	11 dias

CIS IVAIPORÃ

Rua Professora Diva Proença, 500 Ivaiporã – PR

Fone: (43) 3472-0649 | 3472-1795

Em conformidade com a Resolução Nº 14/2014, com a Lei Complementar nº 131/2009 e com o Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná.

ANO: 2024 / EDIÇÃO № 1471

Ivaiporã, Sexta-Feira, 06 de Dezembro de 2024



EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO № 183/2024

MODALIDADE: INEXIGIBILIDADE Nº 15/2024

CONTRATANTE: CIS - CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE

CONTRATADA: LABI-LABORATORIO DE ANALISES CLINICAS DE IVAIPORÃ LTDA

OBJETO: CREDENCIAMENTO DE PROFISSIONAIS PESSOAS JURÍDICAS DA ÁREA DA SAÚDE CONFORME CHAMAMENTO PUBLICO nº. 02/2024 EM ANALISE CLINICA.

VALOR TOTAL: R\$ 120.000,00 (cento e vinte mil reais).

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

02.003.10.302.0002.2.010.3.3.90.39.00.00. - 1001 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

VIGÊNCIA DO CONTRATO: 10 de fevereiro de 2025.

DATA DA ASSINATURA: 06 de dezembro de 2024.

Ivaiporã, 06 de dezembro de 2024.

RENAN MENCK ROMANICHEN PRESIDENTE DO CIS

MARISA DO ROSSIO BATISTA BONIFACIO REPRESENTANTE LEGAL

Em conformidade com a Resolução Nº 14/2014, com a Lei Complementar nº 131/2009 e com o Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná.

ANO: 2024 / EDIÇÃO Nº 1471

Ivaiporã, Sexta-Feira, 06 de Dezembro de 2024



EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO № 184/2024

MODALIDADE: INEXIGIBILIDADE № 15/2024

CONTRATANTE: CIS - CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE

CONTRATADA: AMADO & PEGORARO LTDA

OBJETO: CREDENCIAMENTO DE PROFISSIONAIS PESSOAS JURÍDICAS DA ÁREA DA SAÚDE CONFORME CHAMAMENTO PUBLICO nº. 02/2024 EM ANALISE CLINICA.

VALOR TOTAL: R\$ 140.000,00 (cento e quarenta mil reais).

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

02.003.10.302.0002.2.010.3.3.90.39.00.00. - 1001 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

VIGÊNCIA DO CONTRATO: 10 de fevereiro de 2025.

DATA DA ASSINATURA: 06 de dezembro de 2024.

Ivaiporã, 06 de dezembro de 2024.

RENAN MENCK ROMANICHEN PRESIDENTE DO CIS

BARBARA CAROLINE AMADO REPRESENTANTE LEGAL